AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação de Goiânia, com sede
na Rua R-17, nº 53 – Setor Oeste, Goiânia/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 002/2023;
Proc. nº 2022.0000.606.6236. Abertura: 29 de março de 2023, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para reforma e ampliação do Centro de Ensino
em Período Integral Carlos Alberto de Deus, no município de Goiânia-GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 485.338,85. Retire e acompanhe o Edital no
site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho, (62) 3201-7095.

Goiânia, 10 de março de 2023.
Nilton Cesar Guimarães Rezende

Presidente da Comissão Especial de Licitação

52Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.999

nº: 46.258.870/0001-66. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 196.635,10
(Cento e noventa e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e dez
centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/02/2023.

NARA NÚBIA DE SOUZA GUIMARÃES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#366172#52#427119/>

Protocolo 366172
<#ABC#366174#52#427122>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 01/2022

Contrato nº 004/2023. PROCESSO Filho nº 2022.0000.609.0932
UNIDADE ESCOLAR CEPI Professor Pedro Gomes; Contratante:
Conselho Escolar “ O Bom Samaritano CNPJ: 00.637.089/0001-00
Contratada: MR COMERCIO E DISTRIBUIDORA EM GERAL
EIRELI, CNPJ: 33.385.322/0001-55. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
40.895,80 . VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.

José Joaquim Gomes Neto
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#366174#52#427122/>

Protocolo 366174
<#ABC#366175#52#427124>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre de  2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO Filho nº 2022.0000.608.8909
UNIDADE ESCOLAR CEPI PRÉ UNIVERSITÁRIO;
Contratante: Conselho Escolar Jayr Emmanuel Bastos CNPJ:
00.624.446/0001-97 Contratada: COPERAL COMERCIAL
E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA . CNPJ nº:
46.258.870/0001-66. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 173.075,00.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20/01/2023.

Pedro Soares de OLiveira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

GOIÂNIA - GO, aos 24 dias do mês
de janeiro de 2023.

<#ABC#366175#52#427124/>

Protocolo 366175
<#ABC#366178#52#427126>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre de  2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO Filho nº 2022.0000.608.8909
UNIDADE ESCOLAR CEPI PRÉ UNIVERSITÁRIO;
Contratante: Conselho Escolar Jayr Emmanuel Bastos CNPJ:

00.624.446/0001-97 Contratada: COPERAL COMERCIAL
E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA . CNPJ nº:
46.258.870/0001-66. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 173.075,00.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20/01/2023.

Pedro Soares de OLiveira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

GOIÂNIA - GO, aos 24 dias do mês
de janeiro de 2023.

<#ABC#366178#52#427126/>

Protocolo 366178
<#ABC#365693#52#426577>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA SRP Nº 004/2023 -  SEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª Aparecida de
Fátima Gavioli Soares Pereira
OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal, absorvente
higiênico íntimo normal, conforme condições, quantidades e
especificações estabelecidas neste instrumento, para atender as
necessidades das alunas da Rede Pública Estadual de Educação,
pertencentes às famílias registradas no Cadastro Único para
Programas Sociais do Governo Federal - CadÚnico, visando
atender o Programa Goiano de Dignidade Menstrual, instituído pela
Lei Estadual nº 21163, de 16 de novembro de 2021, de acordo com
as especificações, quantidades estimadas e condições constantes
do Termo de Referência.

FORNECEDOR: JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 38.182.923/0001-84

ITEM
DESCRIÇÃO UND. QNT. VA L O R

UNIT.
V A L O R
T O T A L
ESTIMADO

1 A B S O R V E N T E
H I G I Ê N I C O
ÍNTIMO.
A M P L A
CONCORRÊNCIA

Pacote 1.422.471 2,26 3.214.784,46

2 A B S O R V E N T E
H I G I Ê N I C O
ÍNTIMO.
C O T A
R E S E R V A D A
Exclusivo ME’s e
EPP’s

Pacote 474.156 2,26 1.071.592,56

 VALOR TOTAL R $
4.286.377,02

DATA DA ASSINATURA: 09.03.2023
VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a
partir da publicação no Diário Oficial.

<#ABC#365693#52#426577/>

Protocolo 365693
<#ABC#365745#52#426655>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº
001/23, referente ao Processo nº 2022.0000.602.0445. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição do serviço de Solução de Conectividade Móvel
Educacional Gerenciável para a inclusão do acesso a alunos das
redes estadual e municipal de ensino vinculadas aos conteúdos
curriculares disponibilizadas pela Secretaria de Estado da
Educação de Goiás SEDUC/GO com apoio das Redes Municipais
de Educação, composta por dados móveis de conectividade
através do fornecimento de “chips” para acesso à internet móvel
4G ou superior, com licenças de uso de plataforma tecnológica com
recursos gestão, controle de acesso a conteúdos web e proteção de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07cd68b3

53Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.999

dados, conforme quantidades e especificações contidas no Edital
e Anexos. Empresa Vencedora: Lote único: BASE SERVIÇO DE
INTREGRAÇÃO MÓVEL LTDA, CNPJ 36.163.224/0001-61, no
valor total de R$ 63.468.000,00.

Goiânia, 10 de março de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#365745#53#426655/>

Protocolo 365745
<#ABC#365726#53#426634>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação de
Goiânia, com sede na Rua R-17, nº 53 - Setor Oeste, Goiânia/GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 002/2023; Proc.
nº 2022.0000.606.6236. Abertura: 29 de março de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral
Carlos Alberto de Deus, no município de Goiânia-GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 485.338,85. Retire e acompanhe o Edital
no site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho, (62)
3201-7095.

Goiânia, 10 de março de 2023.
Nilton Cesar Guimarães Rezende

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#365726#53#426634/>

Protocolo 365726

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#365684#53#426581>

PORTARIA Nº 21, de 02 de março de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora EDNA DE FÁTIMA REIS inscrita
no CPF:288.702.391-87, ocupante do cargo de Assistente de
Gestão Administrativa, para responder pela Gerência de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas, Unidade pertencente a Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer à partir de 03/04/2023 à 22/04/2023, em
razão de gozo de férias pela titular ANA CECILIA LOUSA ROCHA,
inscrita no CPF: 792.626.271-49, no período citado.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#365684#53#426581/>

Protocolo 365684
<#ABC#365939#53#426866>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023-SEEL

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio torna, que realizará no auditório da
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, 3° andar, localizado na
Avenida Fued José Sebba, n° 1770, Jardim Goiás, Goiânia-GO,
CEP: 74805-100, Telefone(62) 3201-3953, a Concorrência nº
01/2023, que tem como objeto  a contratação, em regime de
empreitada por preço global, de empresa especializada na
área de engenharia civil para a construção de 18 (dezoito)
campos de futebol society, nas dimensões 26,7x42,3m (área
total de 1.129,41m² cada campo), com instalação de grama
sintética, drenagem, alambrado e iluminação, nos municípios
de Buritinópolis, Iaciara, Mambaí, Monte Alegre, Nova Roma,
Posse, Sítio d’Abadia, Teresina de Goiás, Vila Boa, Padre
Bernardo, Piracanjuba, Santo Antônio do Descoberto, São
Francisco, Vila Propício, Caturaí, Campo Limpo, Montividiu do
Norte e Mundo Novo, conforme lotes descritos no Edital, anexos
e demais documentos constantes no site da SEEL. Processo
202317576000013, sob o regime de empreitada por preço global, do
tipo Menor Preço por Lote, nos termos Art. 22, § 1° da Lei 8.666/93, Lei
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Lei Complementar
nº 123/06 e pelas disposições deste Edital. A Abertura está marcada
para às 09 horas do dia 14 de abril de 2023. O edital e seus anexos

estão disponíveis aos interessados, no site da Secretaria de Estado
de Esporte e Lazer - www.esporte.go.gov.br

LOTES  LOCAL/
MUNICÍPIO

CONTRATO DE REPASSE -
MCIDADANIA/CEF

LOTE I 1 BURITINÓPOLIS 916250/2021
2 IACIARA 920394/2021
3 MAMBAÍ 920408/2021
4 MONTE ALEGRE 920385/2021
5 NOVA ROMA 920234/2021
6 POSSE 916257/2021
7 SÍTIO D’ABADIA 916238/2021
8 TERESINA DE

GOIÁS
916261/2021

9 VILA BOA 916252/2021
LOTE II 1 PADRE

BERNARDO
916263/2021

2 PIRACANJUBA 920409/2021
3 SANTO ANTÔNIO

DO DESCOBERTO
920054/2021

4 SÃO FRANCISCO
DE GOIÁS

920178/2021

5 VILA PROPÍCIO 920389/2021
LOTE

III
1 CAMPO LIMPO DE

GOIÁS
916260/2021

2 CATURAÍ 916262/2021
3 MONTIVIDIU DO

NORTE
920401/2021

4 MUNDO NOVO 920049/2021

Goiânia, 13 de março de 2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#365939#53#426866/>

Protocolo 365939

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#365686#53#426584>

EXTRATO DO CONTRATO 015/2023
Processo: 202200007002354. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: GESY SARAIVA
DE GOIÁS - ME, CNPJ 34.533.426/0001-22. Objeto: aquisição
de aparelhos de ar condicionado para as unidades da PCGO.
Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 360.495,00 (trezentos e
sessenta mil quatrocentos e noventa e cinco reais). Data Assinatura:
09/03/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#365686#53#426584/>

Protocolo 365686
<#ABC#365692#53#426589>

EXTRATO DO CONTRATO 016/2023
Processo: 202200007002354. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: FF SOUZA
PRODUTOS LTDA, CNPJ 47.168.542/0001-31. Objeto: aquisição
de aparelhos de ar condicionado para as unidades da PCGO.
Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 120.374,84 (cento e vinte
mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).
Data Assinatura: 09/03/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#365692#53#426589/>

Protocolo 365692
<#ABC#366068#53#427001>

EXTRATO DO DESPACHO N. 147/2023/SCGSP
Assunto: Despacho.
Referência: Processo n.º 202200016008614.
Vítima: Administração Pública.
Infração: art. 303, inciso XVI, da Lei estadual n. 10.460/88.
Síntese do Fato: trata-se de recurso em processo administrativo
disciplinar sumário manejado por servidor da Superintendência
de Polícia Técnico-Científica, que foi apenado com repreensão e,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07cd68b3

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649

S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466

NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466

SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588

Veículos

BRASIL, 13 DE MARÇO DE 2023 ANO 16, n° 3183

DocuSign Envelope ID: E50C8B36-52DB-41FF-A6E5-7F2700164C8F